
UCHWAŁA NR LVI/735/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest 
Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645), Rada Miejska w Suwałkach uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, powiatowych, 
gminnych, których zarządcą jest Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach, na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) zajęcie jezdni do 20% szerokości    8,00 zł 
2) zajęcie jezdni powyżej 20% do 50% szerokości    9,00 zł 
3) zajęcie jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni 10,00 zł 
4) zajęcie innych niż jezdnia części drogi    7,00 zł 
5) infrastruktura telekomunikacyjna, niezależnie od zajętego elementu pasa drogowego 0,20 zł 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych w celu, o którym mowa w § 1 
pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy 
umieszczonego liniowego urządzenia obcego: 

1) poza jezdnią sieć i przyłącze: wodociągowe, kanalizacji sanitarnej, ciepłownicze, kanalizacji 
deszczowej (nie będącej infrastrukturą drogową), gazowe, elektroenergetyczne i inne 

 
40,00 zł 

2) poza jezdnią sieć i przyłącze: infrastruktury telekomunikacyjnej 20,00 zł 
3) w jezdni sieć i przyłącze: wodociągowe, kanalizacji sanitarnej, ciepłownicze, kanalizacji 
deszczowej (nie będącej infrastrukturą drogową), gazowe, elektroenergetyczne i inne 

 
70,00 zł 

4) w jezdni sieć i przyłącze: infrastruktury telekomunikacyjnej 20,00 zł 
5) na drogowych obiektach inżynierskich sieć i przyłącze: wodociągowe, kanalizacji sanitarnej, 
ciepłownicze, kanalizacji deszczowej (nie będącej infrastrukturą drogową), gazowe, 
elektroenergetyczne i inne 

 
 

200,00 zł 
6) na drogowych obiektach inżynierskich sieć i przyłącze: infrastruktury telekomunikacyjnej 20,00 zł 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych w celu, o którym mowa w § 1 
pkt 3, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1. za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętej: 

1) przez rzut poziomy urządzenia obcego 1,00 zł 
2) przez rzut poziomy obiektu infrastruktury telekomunikacyjnej 0,20 zł 
3) przez rzut poziomy rampy dla osób niepełnosprawnych  0,05 zł 
4) przez rzut poziomy urządzenia obcego - pomników, obiektów małej architektury o charakterze 
historycznym, przyrodniczym 

 
0,01 zł 

2. za 1m2 powierzchni reklamy: 

1) reklama 3,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B03B3E-77CF-4D17-9EC3-78DB00313839. Podpisany Strona 1



§ 5. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych na prawach 
wyłączności w celach innych niż wymienione w §1 pkt 1-3, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 
zajęcia: 

1) pod ogródki gastronomiczne  0,30 zł 
2) pod stoiska (stragany) handlowe 7,00 zł 
3) koncerty, festyny i inne imprezy 0,50 zł 
4) miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych, dla których zespół do spraw orzekania o 
niepełnosprawności wydał orzeczenie o zaliczeniu do znacznego stopnia niepełnosprawności z 
kodem R (ruchowa), lub organy rentowe na mocy przepisów szczegółowych wydały orzeczenie 
równoważne z orzeczeniem o niepełnosprawności 

 
 
 

 0,05 zł 
5) ogrodzonego gruntu przydomowego (zastałego), do czasu przestawienia ogrodzenia lub 
uregulowania granic pasa drogowego 

 
 0,05 zł 

6) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 0,20 zł 
7) na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-6 3,00 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Suwałkach nr XLIV/558/2022 z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.         

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B03B3E-77CF-4D17-9EC3-78DB00313839. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest Zarząd Dróg i Zieleni  
w Suwałkach. 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest wprowadzonymi w dniu 21 września 2022 r. 
zmianami w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. W związku z tym, niniejsza 
uchwała została dostosowana do obowiązujących przepisów. Ponadto w uchwale wprowadzono 
również zmiany obowiązujących stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z 
budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

W ostatnim czasie znacznie wzrosły koszty bieżącego utrzymania i remontów dróg. Koszty 
te obciążają budżet miasta. W przypadku zadań zarządcy drogi na szczególną uwagę zasługują 
zadania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa użytkowników ruchu, obejmujące ochronę i 
utrzymanie dróg, w tym ich remonty. Ochrona drogi obejmuje wykonywanie prac 
konserwacyjnych, naprawczych, porządkowych i innych zmierzających do zwiększenia 
bezpieczeństwa ruchu. Wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego powinna być zatem ustalona w 
wysokości, która pozwoli zarządcy drogi na realizację ustawowo określonych zadań, w 
szczególności służących zapewnieniu bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, wymaga uzyskania od zarządcy drogi zezwolenia oraz wiąże się z 
pobraniem opłaty. Obowiązek uiszczenia opłaty za zajęcie pasa drogowego wynika  
z przepisu art. 40 ust. 3 ustawy o drogach publicznych oraz wydanej na podstawie art. 40 ust. 1 
decyzji administracyjnej zezwalającej na zajęcie pasa drogowego. Przyjęte opłaty mieszczą się w 
granicach zawartych w art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

Ponadto należy wskazać na szczególny charakter nowej pozycji w wykazie stawek opłat za 
zajęcie pasa dróg publicznych, którą są m.in. pomniki. Wskazana pozycja nie narusza art. 32 ust. 1 
Konstytucji RP, gdyż nie narusza zasady równości uczestników obrotu gospodarczego. 
Przedmiotowa pozycja nie ma zastosowania do celów komercyjnych - reklamowych.  

Przyjęte uchwałą stawki opłat spowodują zwiększenie wpływów do budżetu miasta  
z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego o około 1,2%. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest 
celowe i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B03B3E-77CF-4D17-9EC3-78DB00313839. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



